АДМИНИСТРАЦИЯ  САРАПУЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

     МОШКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

                                          ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  23.12.2014                                                                                      № 203

Об утверждении плана правотворческой                                                       деятельности администрации
Сарапульского сельсовета на 2015 год
       Руководствуясь Уставом Сарапульского сельсовета Мошковского района Новосибирской области, в соответствии с Предложением прокуратуры Мошковского района, по плану правотворческой деятельности
ПОСТАНОВЛЯЮ:
        1. Утвердить план правотворческой деятельности администрации Сарапульского сельсовета на 2015 год согласно приложения.

       2. Опубликовать настоящее решение в газете « Вестник Сарапульского сельсовета» и обнародовать на официальном сайте администрации Сарапульского сельсовета.

       3. Решение вступает в силу с момента подписания.
Глава  Сарапульского сельсовета                                                                   Мошковского района                                                                                                                  Новосибирской области                                                       В.А.Ишутин
Приложение                                                                                                                                                                                       к постановлению администрации                                                                                                                          Сарапульского сельсовета                                                                                                                                   Мошковского района                                                                                                                                             Новосибирской области                                                                                                                                                              от 23. 12. 2014 г. № 203
План правотворческой деятельности администрации Сарапульского сельсовета на 2015 год
	ОСНОВНЫЕ ЗАДАЧИ НА ПЛАНИРУЕМЫЙ ПЕРИОД

	I. Сессии Совета депутатов (планирование правотворческой деятельности)

	№

п/п
	Предварительное наименование проекта решения
	Срок подготовки и рассмотрения
	Лица, ответственные за разработку проекта решения
	Инициатор внесения проекта решения

	Нормативные правовые акты

	1
	О внесении изменений в Устав Сарапульского сельсовета
	1 квартал 2015 года;
По мере необходимости
	Заместитель главы администрации
	Глава поселения

	2
	О внесении изменений в бюджет Сарапульского сельсовета Мошковского района на 2015 год и плановый период 2016, 2017 годов
	ежеквартально
	 главный бухгалтер Кустаровская Н.В.
	Глава поселения

	3
	Об утверждении исполнения бюджета Сарапульского сельсовета Мошковского района за 2014 год
	май 2015 года
	 главный бухгалтер
	Глава поселения

	4
	Об утверждении отчёта об исполнении бюджета Сарапульского сельсовета Мошковского района за первый квартал 2015 года
	май 2015 года
	 главный бухгалтер
	Глава поселения

	5
	Об утверждении отчёта об исполнении бюджета Сарапульского сельсовета Мошковского района за первое полугодие 2015 года
	третий квартал 2015 года
	 главный бухгалтер
	Глава поселения

	6
	Об утверждении отчёта об исполнении бюджета Сарапульского сельсовета Мошковского района за девять месяцев 2015 года
	четвертый квартал 2015 года
	 главный бухгалтер Зинкевич Н.Д.
	Глава поселения

	7
	О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в Сарапульском сельсовете
	2015 год
	 главный бухгалтер
	Глава поселения

	8
	О Прогнозе социально-экономического развития Сарапульского сельсовета на 2016 год и плановый период 2017 и 2018 годов
	четвёртый квартал 2015 года
	Глава Сарапульского сельсовета
	Глава поселения

	9
	Об утверждении бюджета Сарапульского сельсовета

Мошковского района на 2016 год и плановый

период 2017 и 2018 годов
	4 квартал 2015 года
	главный бухгалтер,  постоянная депутатская комиссия по бюджету
	Глава поселения

	10
	Об отчёте Главы Сарапульского сельсовета о результатах деятельности администрации за 2014 год
	февраль
	Глава Сарапульского сельсовета
	Совет депутатов

	11
	О проекте исполнении бюджета Сарапульского сельсовета Мошковского района за 2014 год
	февраль 2015 года
	 главный бухгалтер
	Глава поселения

	12
	О работе Совета депутатов Сарапульского сельсовета за 2014 год
	февраль 2015 года
	Председатель Совета депутатов
	Совет депутатов

	13
	Организационные вопросы Совета депутатов пятого созыва:

-о регламенте первой сессии Совета депутатов;

-о структуре Совета депутатов;

-об избрании заместителя председателя Совета депутатов;

-об утверждении составов постоянных комиссий и председателей комиссий;

-о закреплении за депутатами участков многомандатного округа
	сентябрь 2015 года
	Председатель Совета депутатов
	Совет депутатов

	14
	Об утверждении Регламента Совета депутатов Сарапульского сельсовета пятого созыва
	ноябрь 2015 года
	Председатель Совета депутатов
	Совет депутатов

	Решения по вопросам выборов депутатов Сарапульского сельсовета пятого созыва

	15
	Об утверждении схемы избирательных округов по выборам депутатов Совета депутатов Сарапульского сельсовета пятого созыва
	апрель 2015 года (до 12 мая)
	Председатель Совета депутатов
	Совет депутатов

	16
	О внесении изменений в состав избирательной комиссии Сарапульского сельсовета
	февраль 2015 года
	Председатель Совета депутатов
	Совет депутатов

	17
	О назначении выборов депутатов Сарапульского сельсовета пятого созыва
	с 16 по 25 июня 2015 года (не ранее 90 и не позднее 80 дней до выборов)
	Председатель Совета депутатов
	Совет депутатов

	18
	Об итогах выборов депутатов Совета депутатов пятого созыва
	сентябрь 2015 года
	Председатель избирательной комиссии Сарапульского сельсовета
	Совет депутатов

	3 . Публичные слушания

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки
	Ответственные лица

	1
	Публичные слушания по проекту Устава Сарапульского сельсовета
	По мере необходимости, при внесении изменений в Устав
	Председатель Совета депутатов

	2
	Публичные слушания по проекту исполнения бюджета за 2014 год
	первый квартал 2015 года
	Председатель Совета депутатов

	3
	Публичные слушания по проекту плана социально-экономического развития на 2016 год и плановый период 2017, 2018 годов
	четвертый квартал 2015 года
	Председатель совета депутатов

	4
	Публичные слушания по проекту бюджета на 2016 год и плановый период 2017, 2018 годов
	четвертый квартал 2015 года
	Председатель Совета депутатов

	4 . Взаимодействие со средствами массовой информации

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки
	Ответственные лица

	1
	Опубликование решений и нормативно-правовых актов Совета депутатов
	в установленные законом сроки
	Специалист по работе с Советом депутатов

	5. Участие в общественных мероприятиях на территории Сарапульского сельсовета

	1
	Подготовка и проведение мероприятий посвященных 70-летию  Дня Победы

	5. Нормативно-правовые акты администрации

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки
	Ответственные лица

	1
	Постановление администрации «Об утверждении Порядка разработки документов стратегического планирования»
	1 квартал 2015 года
	Заместитель главы администрации

	2
	Постановление администрации «Об утверждении Порядка  осуществления мониторинга реализации документов стратегического планирования и подготовки документов, в которых отражаются результаты мониторинга реализации документов стратегического планирования
	2 квартал 2015 года
	Заместитель главы администрации

	3
	Постановление администрации «Об утверждении Порядка контроля за реализацией документов стратегического планирования»
	2 квартал 2015 года
	Заместитель главы администрации

	4
	Постановление администрации «Об утверждении Порядка организации и проведения общественных проверок и общественной экспертизы»
	2 квартал 2015 года
	Заместитель главы администрации

	5
	Постановление администрации «Об утверждении Порядка проведения общественных слушаний по вопросам муниципального управления в сфере охраны окружающей среды, градостроительной деятельности, закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд»
	2 квартал 2015 года
	Заместитель главы администрации

	6
	Проект постановления администрации Сарапульского сельсовета  «Об утверждении стоимости услуг по погребению, предоставляемых  специализированной службой, по вопросам похоронного дела на 2015 год».

	4 квартал 2015 года
	Заместитель главы администрации

Примечание:
В течение 2015 года могут рассматриваться иные правовые акты администрации, не включенные в план,  для рассмотрения иных правовых актов не требуется внесение изменений в План правотворческой деятельности администрации  Сарапульского  сельсовета.
Глава Сарапульского сельсовета                                                                                        Мошковского района                                                                                                             Новосибирской области                                                  В.А.Ишутин